(Sigillum.) Ego Innocentius catholice ecclesie episcopus subscripsi.

Datum Remis per manum AJMERJCI, sancte Romane ecclesie diaconi cardinalis et cancellarii, iv. kal. Nouembr. jndictione x., jncarnationis dominice anno M⁰.C⁰.XXX⁰.I⁰., pontificatus uero domni INNocentii II. pape anno secundo.

(Aus dem originale No. 46. auf pergament im K. S. hauptstaatsarchive zu Dresden mit dem siegel des papstes in blei. Das-selbe zeigt auf der vorderseite zwischen zwei bärtigen männern (Peter und Pau') ein kreuz. darüber die worte. S. PA. + PE. Auf der rückseite: INNOCENTIVS P.P. II.)

5

25

30

35

XXIII.

Luther, dekan zu S. Marie in Erfurt, und Gerwikus,
prepositus zu S. Sever, contumaciren Conrad,
markgraf von Meissen, in seinem streite mit dem
5 bischofe von Meissen über den decimen in Lusiz.

S. a. et d. c. 1444.

Nos Lvterus sancte Marie in Erfordia decanus
et Gerwicus sancti Seueri prepositus, quia a sede
apostolica in mandatis accepimus ut causam que inter
10 episcopum Misnensem ex vna parte et dominum C.
orientalem marchionem ex altera super decimis in
Lusicz vertitur sine debito terminemus. Cum partibus
legittime citatis nobis per probaciones legittimas constet,
quod idem marchio a nobis peremptorie citatus litteris
15 nostre citacionis receptis se a iudicio contumaciter
absentat. Habentes prae manibus litteras coniudicis
nostrri prepositi de Hugisdorf, de dato eundem mar-
chionem auctoritate apostolica pro contumacia excom-
municauimus, precipientes eum caucius ab omnibus
20 euitarj.

(Aus dem originale auf pergament im K. S. hauptstaats-
archive zu Dresden, ohne siegel.)

XXIV.

König Wladislaw von Böhmen befiehlt seinen
25 getreuen, den bischof von Meissen und dessen
cleriker in ihren besitzungen zu schirmen. D.

13. juli (III. jd. julij) c. nach 1457.

W. dei gracia Bohemie rex nobilibus uiris fide-
libus suis Thastellao, Haulo, Benisio, Jarozlao et om-
30 nibus ad quos peruererit presens scriptum, graciam
suam et omne bonum. Propter affectum prerogatiue

dilectionis, quo pre ceteris diligere uos tenemur, monemus uos pariter et rogamus vt dilectum nobis Misnensem episcopum patrem uenerabilem et suos clericos, in bonis terris oppidis siue uillis iura sua spiritualia exercentes et que sibi competit de iure 5 debito requirentes, promoueatis diligenter omni quo potestis iuuamine et effectv, cum teneamur eundem fouere contra quemlibet et iuuare et malum suum tamquam nostrum uelimus generaliter reputare. In hoc enim nobis exhibebitis amiciciam deuotissimam 10 et fauorem. Datum Luthomarutiz m. jdus junij.

(Aus dem originale auf pergament im K. S. hauptstaatsarchive zu Dresden, das siegel ist verloren.)

XXV.

Berthold, bischof von Naumburg, legt den zwi- 15 schen der domkirche zu Meissen und der kirche zu Zmulne über sieben morgen in villa Zwittich entstandenen streit bei. D. Zeiz, 27. october
1459.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis, Bertoldus 20 dei gracia sancte Nuemburgensis ecclesie episcopus omnibus Christi fidelibus, in perpetuum. Officii nostri debitum expositulat nos non solum ecclesiae nostrae filiis paterna sollicitudine prospicere, uerum eciam omnibus uiam mandatorum dei currentibus bone uo- 25 luntatis affectu ultra uires prodesse uelle. Ea propter nouerit omnium Christi fidelium tam presentium uni-uersitas, quam futurorum posteritas, qualiter contro-uersiam de duobus mansis, qui Misinensis ecclesie canonicis a quodam Hugone strenuo uiro in pago 30 Dalminza in uilla que Zwittich dicitur cum aliis septem mansis in oblatione collati sunt, et Zmulnensis ecclesie esse dicebantur, terminauimus et pro bono pacis et concordie tribus marcis probati argenti a

denominatis Misinensis ecclesie canonicis Zmulnensi ecclesie collatis, querimoniam hanc in sempiternum decidimus, decernentes eosdem mansos sicut a predicto Hugone Misinensi ecclesie contraditi sunt, absque 5 omni scrupulo eidem ecclesie permanere eorum pro quorum consolatione oblati sunt usibus omnimodis profuturos. Preterea dominus Otto, Misinensis marchio, qui sepe dictos mansos in beneficii jure a nobis possidere uidebatur justicie dans dextras Misinensi ecclesi 10 illos confirmari permisit. Apostolica itaque auctoritate, que litteris assignata sunt, confirmamus et contra stultorum temerariam presumptionem banno et sigillo nostro presentem paginam roboramus. Hujus rei testes sunt: Rabodo Nuemburgensis ecclesie prepositus, Ger- 15 boto decanus, Walterus custos, Trutwinus, Cuonradus, Adalbero, Fridericus, Uto Cicensis ecclesie prepositus, Bermarus decanus, Heinricus, Sigefridus custos, Martinus, Ruodolfus, Otto, Tipoldus, Otto marchio Misinensis, Sizzo comes, nobiles Reinhardus de Bobuluz, 20 Heinricus de Rotowe, Hedenricus de Weta, ministeriales, Heinricus cum barba, Martinus, Volradus.

Actvm in Ciza anno domini millesimo CLIX. iudicione ix., vi. kal. nouembris, a uenerabili Bertoldo Nuemburgensis ecclesie episcopo feliciter.

25 *(Aus dem originale auf pergament im Meissner stiftsarchive mit sehr schön erhaltenem siegel, auf welchem der bischof sitzend, in der rechten den krummstab, in der linken ein buch haltend, dargestellt ist. Umschrift: BERHODOLDVS DI GRA NVENBVRGENSIS EPS. +.)*